
 1 

PROTOKÓŁ NR XXX/2021 Sesji Rady Gminy Siedlce. 
Sesja odbyła się w dniu 25 lutego 2021 roku w Urzędzie Gminy Siedlce. 

 
 
Rada Gminy Siedlce liczy 15 Radnych. 
Na Sesji obecnych było: 14 Radnych. 
 
Godzina rozpoczęcia obrad: 13.00. 
 
Udział w obradach wzięli: 
 
1. Pan Henryk Brodowski  - Wójt Gminy Siedlce 
2. Pan Sławomir Jagiełło  - Zastępca Wójta 
3. Pani Barbara Rybaczewska  - Skarbnik Gminy 
4. Pani Dorota Dmowska – Paczuska - Sekretarz Gminy 
5. Pan Rafał Trochimiuk  - Radca Prawny 
6. Pan Tomasz Sawicki  - Kierownik Wydziału IOŚ 
 
XXX Sesję Rady Gminy Siedlce otworzył Przewodniczący Rady Pan Andrzej Rymuza, który na 
podstawie listy obecności stwierdził quorum, decyzje Rady będą prawomocne.  
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad. 
Uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.  
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie Sesji; 
2. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy; 
3. Informacja Wójta z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym; 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2021 rok; 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu; 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwiększenia środków funduszu sołeckiego; 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Siedlce na rok 2021; 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Siedlce na 

rok 2021; 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości 

Żytnia; 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości 

Żelków-Kolonia; 
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Dolna w miejscowości Nowe Opole; 
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Żabokliki-Kolonia; 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu; 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE 

Dystrybucja S.A.; 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PSG 

Sp. z o.o.; 
17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji; 
18. Informacje Przewodniczącego Rady; 
19. Wolne wnioski, informacje; 
20. Zamknięcie obrad.                



 2 

 
  
Ad.2 
Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy. 
W/w protokół został wyłożony do wglądu. 

Uwag i wniosków nie wniesiono. 
Protokół został przyjęty przez aklamację. 
 
Ad.3  
Informacja Wójta z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym 
 
Informację z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Henryk Brodowski Wójt 
Gminy Siedlce. Informacja została załączona do niniejszego protokołu.  
 
Ad.4 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2021  rok; 
 
Pani Barbara Rybaczewska Skarbnik Gminy omówiła treść uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
W wyniku dyskusji poruszono zagadnienie dotyczące wykonania dokumentacji projektowej dla 
oświetlenia ulicznego w miejscowości Ujrzanów, rozliczenia podatku VAT. 
 
Po udzieleniu wyjaśnień ze strony Urzędu Gminy uwag i wniosków do projektu uchwały nie 
zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/374/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Siedlce na 2021 rok,  została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 
 
Pani Barbara Rybaczewska Skarbnik Gminy omówiła treść uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/375/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Siedlce,  została podjęta głosami: za -13, przeciw – 0, wstrzymujące się – 
0. 
 
 
 



 3 

Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu; 
 
Pan  H. Brodowski Wójt Gminy Siedlce omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/376/2021 w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Województwu Mazowieckiemu, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące 
się – 0. 
 
Ad.7 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwiększenia środków funduszu sołeckiego; 
 
Pan H. Brodowski Wójt Gminy Siedlce omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/377/2021 w sprawie określenia zasad 
zwiększenia środków funduszu sołeckiego, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące 
się – 0. 
 
Ad.8 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
dla Gminy Siedlce na rok 2021; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych i otrzymał pozytywną opinię. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/378/2021 w sprawie przyjęcia Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Siedlce na rok 2021, została podjęta 
głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
 
 
 
 
 



 4 

Ad.9 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Siedlce na rok 
2021; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych i otrzymał pozytywną opinię. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/379/2021 w sprawie przyjęcia Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Siedlce na rok 2021, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 
0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.10 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Żytnia; 
 
Pan H. Brodowski Wójt Gminy Siedlce omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/380/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w miejscowości Żytnia, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Ad.11 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Żelków-Kolonia; 
 
Pan H. Brodowski Wójt Gminy Siedlce omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i  wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/381/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w miejscowości Żelków-Kolonia, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
 
 
 
 
 



 5 

Ad.12 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Dolna w miejscowości Nowe Opole; 
 
Pan T. Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/382/2021 w sprawie nadania nazwy ulicy Dolna 
w miejscowości Nowe Opole, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.13 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Żabokliki-Kolonia; 
 
Pan T. Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/383/2021 w sprawie nadania nazw ulic w 
miejscowości Żabokliki-Kolonia, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.14 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu; 
 
Pan T. Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/384/2021 w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.15 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE 
Dystrybucja S.A.; 
 
Pan T. Sawicki omówił projekt uchwały. 
 



 6 

Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/385/2021 w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A, została podjęta głosami: za - 13, 
przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.16 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PSG Sp. 
z o.o.; 
 

Pan T. Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/386/2021 w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PSG Sp. z o.o, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 
0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.17 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji; 
 
Radny Ludwik Kamiński Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówił treść petycji 
oraz przedstawił stanowisko Komisji. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący obrad 
zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXX/387/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji, została 
podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
 
Ad.23 
Informacje Przewodniczącego Rady; 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że na dzień 25 lutego 2021 roku do Biura Rady nie wpłynęły 
żadne pisma. 
 
 



 7 

Ad. 24   
Wolne wnioski, informacje; 
 
W punkcie wolne wnioski poruszono następujące zagadnienia: 

 Uroczystości związane z obchodem rocznicy Bitwy pod Iganiami w dniu 10 kwietnia; 

 Naprawy błędu w oznakowaniu drogi ulicy Łukowskiej na odcinku Grabianów – Białki; 

 Przedstawienia dróg przeznaczonych do asfaltowania w roku 2021; 

 Budowy wodociągu w miejscowości Pruszyn – Pieńki; 

 Wymiany dachów, dopłat do utylizacji azbestu; 

 Budowy gazociągu w miejscowości Żelków – Kolonia. 
 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXX Sesji Rady 
Gminy Siedlce, dziękując wszystkim obecnym za udział.  
 
Na XXX Sesji Rady Gminy Siedlce zostały podjęte następujące uchwały: 
 

1.  XXX/374/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2021 rok; 

2.  XXX/375/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 

3.  XXX/376/2021 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu; 

4.  XXX/377/2021 w sprawie określenia zasad zwiększenia środków funduszu sołeckiego; 

5.  XXX/378/2021 
w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Gminy Siedlce na rok 2021; 

6.  XXX/379/2021 
w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Siedlce 
na rok 2021; 

7.  XXX/380/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w 
miejscowości Żytnia; 

8.  XXX/381/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w 
miejscowości Żelków-Kolonia; 

9.  XXX/382/2021 w sprawie nadania nazwy ulicy Dolna w miejscowości Nowe Opole; 

10.  XXX/383/2021 w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Żabokliki-Kolonia; 

11.  XXX/384/2021 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu; 

12.  XXX/385/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
PGE Dystrybucja S.A.; 

13.  XXX/386/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
PSG Sp. z o.o.; 

14.  XXX/387/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 
Integralną część protokołu stanowi nagranie Sesji Rady Gminy załączone do protokołu oraz 
zamieszczone na stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Siedlce. 
            
 
 

                        Przewodniczący Rady 
 

                Andrzej Rymuza  
Protokolant 
Hanna Krzemińska 


